TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM

Số: 239/HD-CĐNH
V/v  hưởng ứng Cuộc vận động hiến máu

 tình nguyện “Hành trình đỏ” năm 2013
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày 13 tháng 05 năm 2013

Kính gửi:
- Ban Thường vụ các Công đoàn cấp trên cơ sở;

- Ban Thường vụ (BCH) các CĐCS trực thuộc CĐNHVN
Thực hiện công văn số 585/TLĐ ngày 03/05/2013 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam hướng dẫn các hoạt động hưởng ứng chương trình Hiến máu tình nguyện “Hành trình đỏ” 2013 do Viện Huyết học – truyền máu Trung ương tổ chức, Ban Thường vụ Công đoàn Ngân hàng Việt Nam yêu cầu các Công đoàn cấp trên cơ sở, CĐCS trực thuộc CĐNHVN vận động đoàn viên, người lao động hưởng ứng tham gia Cuộc vận động. Cụ thể như sau:
1. Thời gian thực hiện: từ 07/7 đến 28/7/2013.

2. Thông điệp Cuộc vận động: “Kết nối dòng máu Việt”. Cuộc vận động diễn ra tại 14 tỉnh, thành phố, bao gồm: Cà Mau, Cần Thơ, Hồ Chí Minh, Lâm Đồng, Đăk Lăk, Bình Định, Đà Nẵng, Thừa Thiên Huế, Quảng Bình, Nghệ An, Thanh Hóa, Hà Nội, Điện Biên và Sơn La.
3. Nội dung thực hiện
- Tuyên truyền, vận động đông đảo CNVCLĐ tích cực tham gia hiến máu tình nguyện, đặc biệt vào tháng diễn ra chương trình cũng như những tháng hè năm 2013, xem đây là hoạt động thiết thực chào mừng thành công của Đại hội V CĐNHVN, hướng tới Đại Hội XI Công đoàn Việt Nam.
- Phối hợp với chuyên môn và chính quyền địa phương cùng tham gia theo Kế hoạch của Ban Chỉ đạo Hiến máu tình nguyện trên địa bàn. Chú ý các hoạt động như nhắn tin đồng hành tuyên truyền hiến máu tình nguyện, thu thập chữ ký đăng ký tìm hiểu, tham gia hiện máu tình nguyện; các hoạt động văn hóa, văn nghệ lông ghép nội dung về hiến máu tình nguyện.

- Tích cực tham gia các hoạt động của chương trình tại 14 tỉnh, thành phố nơi “Hành trình đỏ” đi qua.

Hiến máu tình nguyện là hoạt động mang tính xã hội, nhân văn sâu sắc, đề nghị các cấp công đoàn quan tâm chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả và báo cáo kết quả về Công đoàn Ngân hàng Việt Nam (qua Ban Nữ công) để tổng hợp báo cáo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Nữ công TLĐLĐVN;
- Đ.c Nguyễn Đồng Tiến, Phó Thống đốc NHNN,

  Chủ tịch CĐNHVN (để báo cáo);
- Các đ.c Phó Chủ tịch CĐNHVN (để chỉ đạo);
- Lưu NC-VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Phạm Phương Lan

PAGE